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viti2017 viti 2016Shenime

AKTIVET AFAT SHKURTRA 329,667
100,000Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbaitura
- Derivativet
- Aktivet e mbaitura per tregetim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra
klient per mallra ,
Debitir. Kreditor te tiere
Tatim mbi fitimin

'L29,667 229,667

Te dreita e detvrime ndai ortakeve

Inventari

Aktivet biolosi ike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shide

imet dhe shpenzimet e shtyra

AKTIVET AFAT GJATA
Investimet financiare

te tjera ne njesi te ktntrolluara
Alrsione dhe investime te tiera ne oiese
Alrsione dhe letra te tiera me vlere

i/Kerke sa te arketueshme afatsi ata

Aktive afatsiata materiale

Ndertesa
M"ki*ri dh,(i i i)
Aktive te tjera afatgiata materiale (me vl.kontab.)

Aktivet b i o lo ei ike afatsiata
Aktivet afatsi ata i omateri al e

(i i i)
ital aksionar i

Aktive te tiera afat
TOTALIIAKTIVEVEfl+I 329,667

150,000

nzimet e zhvillimit
Aktive te ti jomateriale I



PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTRA 4,871,633 4,871,633
I Derivativet
2
( i) Hu at dhe ob I i sac ione I afals hku rt ra
(ii) Kthimet/Ripasesat e huave afatsi ata
(iii) Bono te konvertueshme

a
J Huat dhe naraoasimet 4,871,633 4,571,$i
(i) Te pagueshme ndai furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndai punoniesve 3,713,012 3,713,012
(iii) Detyrime per Sisurime Shoq. Shend. 748 748
(iv) Detyrime tatimore per TA-in
(v) Detvrime tatimore per Tatim Fitimin

( v i ) De8rime tat more per TVSH -ne

(vii ) DeWrime tat more per Tatim Fitimin
( viii) Detyrime tat more per Tat min ne Burim
(ix) Te dreita e detyrime ndai ortakeve 1,157 ,973 1,157 ,873
(x) Dividente per tu
(xi) Debitor dhe Kreditor te
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Prov izionet afatshkurtra

tl PASIVET AFATGJATA
I Huat afatsiata
(i) Hua, bono dhe deMrime ngq qiraia financiare
l l Bonot e lanvertueshme
I Huamarrie te tiera afateiata
3 Provizionet afateiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra

TOTALI I PASIVEVE ( I + II ) 4,871,633 4,871,633
lll KAPITALI 4,541,966 (4,541,966

I
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

a
J Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi iaksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (neeative

6 Rezerva statusore
I Rezerva lieiore
8 Rezerva te tiera
9 Fitimet e pashperndara (4,641,966) (4,373,478)
l0 Fitimi (Humbia) e vitit financiar (268,488)

TOTALI I PASIVEVE E KAPITALIT 329,667 329,667



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasufikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve)

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shoenzime te ti

Te ardhurat dheshpenzimet financiare nga
investime te ti financiare afatsiata
Te ardhurat dhe
Fitimet (humbj kursi i kembimit

2017 2016

- t

_ . .  - _ - - - - - . '  -  -

l

l

Ne lek

Pershkrimi i elementeve

Te ardhura te tiera nsa venrimtaria e shfrvtezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme

Materialet e konsumuara

Totali i shpenzimeve (shuma 4-

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
1+2+/-3-8)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financia

o2.1+ l -12.2+ I -12.3+ I -12.41
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

e tatimit mbi fitimin
Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)



veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi oara tatimit
Rresullime oer:

kembimet valutore
Te ardhura nsa investimet

Rritjeirenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te ti
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Tatim fitimi i

shitja e pajisjeve

Dividentet e arketuar
Paraja neto e ne aktivitetet investuese

Fluksi i narave n venrimtarite fi nanciare
emetimi i kapitalit aksionar

renia neto e mieteve monetare
Mietet monetare ne fillim te dhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

Rritje/renie ne rguar n
Parate e aktivitetet
Interesi i

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e ise se kontrolluar X mrnus e arketuara
Bleria e aktiveve iata materiale

meve te financiare
Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar
Paraja neto e perdorry ne llctwlget financiare

100,000



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te

thesarit

Rezerva
statutore

dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaia

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva
te tjera

Shuma
te

parashi
k ner

Totali

Pozicioni me 31 dhjetiir 2016 100,000 (4,64t,966) (4,541,966,

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni i rrezulluar

itimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
letyrueshme lieiore
Transferime ne rezerven e
letwueshme statutore
Transferime ne rezerva te tiera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh thesart
Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhietor 2017 100.000 u.641.966) u.541.966'



ALBAENERGIAPLUS SHPK

LENDA : Pasqyra sqaruese

( Bashkelidhur bilancit financiar te v. 2017 )

Shoqeria "ALBAENERGIAPLUS " shpk me Nipt K72205005 A eshte
licensuar me dt 08.12.2007 dhe aktiviteti I saj eshte : Tregeti, Import -
Eksport dhe perpunim te lendeve te para, per energjine elektrike, sherbime
inxhinierike etj. Kjo shoqeri nuk ka filluar akoma aktivitetin e saj.

onomike

$hph,


